

توسعه زیرساخت‌های تحصیلی در کرمان با اجرای طرح حامی

کرمان با اشاره به اجرای طرح حامی ویژه حمایت از دانش‌آموزان دارای ضعف تحصیلی اظهار کرد: «در سال ۱۴۰۴، نرخ تکرار پایه در استان از ۱۶/۲ درصد به ۴۰/۱ درصد کاهش پیدا کرده که ناشی از تأثیر این طرح در بهبود شاخص‌های آموزشی است.»

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از اجرای طرح حامی با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان و امضای تفاهم‌نامه ۲۴۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه فضاهای آموزشی با همکاری صنایع و معادن خبر داد. محمدرضا فرح‌بخش در شورای آموزش و پرورش استان

معاون اقتصادی استاندار در همایش صنعت و معدن:

عدم توسعه صنعت، مهاجرت و خشکسالی را تشدید می‌کند

و ناتوانی در ایجاد زنجیره‌های تولید پایدار در بخش معدنی، استان با موج گسترده‌ای از مهاجرت جمعیت و تشدید خشکسالی مواجه خواهد شد.

اقتصادی استاندار کرمان، در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن با اشاره به بحران‌های ساختاری استان، هشدار داد که در صورت عدم توسعه هدفمند صنایع کوچک و متوسط

در بخش معدنی، استان با موج گسترده‌ای از مهاجرت جمعیت و تشدید خشکسالی مواجه خواهد شد. به گزارش کاغذ وطن، غلامرضا سالاری، معاون هماهنگی امور

غلامرضا سالاری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان، هشدار داد که در صورت عدم توسعه هدفمند صنایع کوچک و متوسط و ناتوانی در ایجاد زنجیره‌های تولید پایدار



رئیس کل دادگستری استان کرمان:

۲۰۰ سال زندان برای اعضای باند قاچاق سوخت در جنوب استان

۱۰۹ محیط‌بان برای نگهبانی از پهناترین استان ایران

مدیرکل محیط‌زیست استان کرمان: وسعت مناطق تحت مدیریت اداره کل حفاظت محیط‌زیست کرمان از مساحت ۱۵ استان کشور بیشتر است

دوستعلی، نماینده کرمان و راور:

**دخالت‌های
غیرقانونی
مانع اصلی چرخش
چرخ صنعت**

اعتراض بیماران هموفیلی ایران؛

**تحریم دارو را
تمام کنید**

مشکل کمبود نهاده باعث ایجاد
تلاطم در بازار شده است؛

**مرغ‌ها در
انتظار
ترخیص
نهاده**

در هفته‌های گذشته هم‌زمان با روند روبه رشد بهای گوشت و مرغ در بازار، فعالان این صنایع نیز از کمبود جدی نهاده گلایه داشته‌اند. کمبود نهاده دامی و دان مورد نیاز برای تأمین خوراک مرغ در سال جاری به قدری شدت گرفته است...

صفحه ۴ را
بخوانید

آگهی فراخوان

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
Goharzamin Mining and Industrial Company

شناسایی پیمانکار واجد شرایط بهره‌برداری از کارخانجات احیاء (آهن اسفنجی) سایت بردسیر شرکت معدنی و

صنعتی گهرزمین

(مناقضه شماره ۱۸-TC-۴۰۴)

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد "پیمانکار واجد شرایط بهره‌برداری از کارخانجات احیاء (آهن اسفنجی)" سایت بردسیر این شرکت را از طریق مناقضه عمومی دو مرحله‌ای به همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در مناقضه می‌بایست، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند. متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت پاکت‌های خالی مناقضه از دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع در مجتمع یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره ۱۲، طبقه همکف تحویل نمایند.

شرایط لازم مناقضه‌گران برای شرکت در مناقضه:

- پیمانکار باید سابقه کار مشابه داشته باشد.
- داشتن ظرفیت مجاز کاری (با تاریخ معتبر) الزامی می‌باشد.
- گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می‌باشد.
- ارائه معرفی‌نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب شماره ۱۱۳۷۸۰۰۲۰۰۷۵ نزد بانک سپه و یا حساب شماره ۵۰۷۷۹۵۵۷۲۱ نزد بانک ملت به نام شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین جهت شرکت در فراخوان مناقضه عمومی انتخاب پیمانکار واجد شرایط بهره‌برداری از کارخانه احیاء سایت بردسیر شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
- مهلت ارسال نامه اعلام آمادگی جهت حضور در مناقضه: از چهارشنبه آدرس الکترونیکی (GoharZamin.TC@Gmail.Com) مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

خبر

معاون اقتصادی استاندار در
همایش صنعت و معدن:

عدم توسعه صنعت، مهاجرت و خشکسالی را تشدید می کند

غلامرضا سالاری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان، هشدار داد که در صورت عدم توسعه هدفمند صنایع کوچک و متوسط و ناتوانی در ایجاد زنجیره‌های تولید پایدار در بخش معدنی، استان با موج گسترده‌ای از مهاجرت جمعیت و تشدید خشکسالی مواجه خواهد شد. به گزارش کاغذوطن، غلامرضا سالاری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان، در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن با اشاره به بحران‌های ساختاری استان، هشدار داد که در صورت عدم توسعه هدفمند صنایع کوچک و متوسط و ناتوانی در ایجاد زنجیره‌های تولید پایدار در بخش معدنی، استان با موج گسترده‌ای از مهاجرت جمعیت و تشدید خشکسالی مواجه خواهد شد.

او تصریح کرد که اگر اشتغال کشاورزی امروز در کرمان نسبتاً پایدار است، این وضعیت نتیجه تلاش‌های پیشینیان بوده و بدون تقویت بخش صنعتی، قابل حفظ نخواهد ماند. سالاری افزود: «ما معادن غنی داریم، اما تاکنون نتوانسته‌ایم زنجیره‌های ارزش آفرین را در این بخش شکل دهیم.

معاون اقتصادی استاندار کرمان بهره‌وری پایین صنایع و معادن استان را یکی از چالش‌های اساسی خواند و گفت: وقتی مواد معدنی را بدون ایجاد ارزش افزوده صادر می‌کنیم، بهره‌وری واقعی نداریم. امروز بهره‌وری ما در این بخش تنها بین ۱۰ تا ۳۰ درصد است، در حالی که هدف رسیدن به ۱۰۰ درصد است.

او تأکید کرد که دستیابی به این هدف مستلزم شکل‌گیری خوشه‌های صنعتی در نواحی صنعتی و همکاری فعال بخش خصوصی است.

در بخشی دیگر از سخنان خود، سالاری با اشاره به تجربه شخصی در یزد، از وضعیت نگران‌کننده منابع آب در مناطق روستایی یاد کرد: در روستایی که تنها ۲۰ کیلومتر با شهر فاصله داشت، هزاران هکتار باغ سردسیری خشک شده بود و قنات آن تنها قطره قطره آب می‌داد. وی این تصویر را هشدار برای آینده کشاورزی کرمان دانست و تأکید کرد: اگر امروز صنعت و معدن را رها کنیم، فردا همان سرنوشت خواهیم داشت.

سالاری بر این نکته تأکید کرد که تنها راه مقابله با خشکسالی و جلوگیری از مهاجرت، سرمایه‌گذاری هوشمند در صنعت، ایجاد اشتغال پایدار و افزایش بهره‌وری در تمامی بخش‌های تولیدی است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

۲۰۰ سال زندان برای اعضای باند قاچاق سوخت در جنوب استان

گزارش
فارسی

رئیس کل دادگستری استان کرمان از صدور حکم مجازات محکومان پرونده بزرگ قاچاق سوخت در جنوب استان خبر داد و گفت: ۱۵ محکوم این پرونده در مجموع به بیش از ۲۰۰ سال زندان، مجازات‌های نقدی، ضبط اموال به نفع دولت و پرداخت مجازات‌های معادل یا چندبرابر ارزش فرآورده‌های نفتی قاچاق شده، محکوم شده‌اند.

به گزارش کرمان‌نو به نقل از فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در این پرونده ۷۹۳ قطعه سکه (شامل ۷۳۸ سکه تمام ۲۶ نیم‌سکه و ۲۹ ربع‌سکه)، سه هزار و ۳۵۰ دلار و ۱۱۳۸۵۰ گرم طلا در قالب رشا و ارتشادر بین افراد دست‌به‌دست شده است که تمامی این موارد به دلیل تحصیل از راه قاچاق و ارتشاء به نفع دولت ضبط شده‌اند. او با اشاره به این مطلب که در این پرونده چهار قبضه سلاح نیز کشف و توقیف شده است، اظهار داشت: به جز اقلام و سکه‌های طلا که در ابتدای امر در این پرونده کشف شده و پس از بررسی‌های تخصصی به نفع دولت ضبط شده است، از محکومان این پرونده چهار دستگاه خودرو، ۳ واحد مسکونی ویلایی، یک واحد آپارتمان در یکی از استان‌های

هم‌جوار و سه قطعه زمین نیز که با اخذ رشوه به دست آورده بودند؛ کشف و ضبط شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی با اشاره به این مطلب که اقدامات این باند سازمان یافته در طول سه سال ادامه داشته است، تصریح کرد: ارزش سوخت قاچاق شده از سوی این افراد ۶ هزار و ۲۳ میلیارد و ۳۱۱ میلیون و ۲۳۸ هزار و ۲۰ ریال بوده که بر اساس احکام صادره از سوی دادگاه، این افراد به بیش از ۱۹ هزار و ۳۰۵ میلیارد و ۷۲۴ میلیون و ۷۶۹ هزار و ۴۰۰ ریال جزای نقدی و پرداخت معادل و یا چندبرابر ارزش سوخت قاچاق شده (متناسب با اقدامات مجرمانه خود) محکوم شده‌اند.

او از تلاش‌های شبانه‌روزی قاضی آقائی که کار رسیدگی به این پرونده بزرگ را بر عهده داشته است، تقدیر کرد و یادآور شد: در بررسی‌های دقیق اطلاعاتی و قضائی، قاچاق مجموعاً ۳۰ میلیون و ۳۰ هزار و ۶۵۰ لیتر سوخت در این پرونده به اثبات رسیده است. حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی تصریح کرد: این پرونده درباره دو متهم با حفظ بدل جهت تکمیل تحقیقات مفتوح است و احکام سایر محکومان آن صادر شده است. رئیس شورای قضائی استان کرمان با تشریح روند شناسایی این باند نیز گفت: در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر فساد تعدادی از

مسئولان شرکت نفت، کارمندان و کارشناسان اداره صمت جنوب استان و جایگاه‌داران سوخت در بحث اخذ رشوه و قاچاق مواد سوختی، تحقیقات قضایی در ارتباط با این موضوع انجام شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی از اقدامات سازمان اطلاعات سپاه در شناسایی و کشف این قاچاق بزرگ تقدیر کرد و ادامه داد: در این پرونده رئیس وقت اداره صمت رودبار جنوب، رئیس وقت شرکت ملی نفت کهنوج، رئیس

پس از سه سال حبس با گذشت خانواده مرحوم سالاری آزاد شد. این رفتار انسانی و اخلاقی، الگویی از همدلی و فهم مشترک برای حفظ محیط‌زیست است.

او با اشاره به سیاست‌های زیست‌محیطی استان و اینکه نگاه مدیریتی در کرمان به‌شدت زیست‌محیطی است، در ادامه افزود: توسعه‌ای که سلامت مردم و آینده‌نسل‌ها را تهدید کند، توسعه نیست، بلکه فاجعه زیست‌محیطی است.

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان کرمان با اشاره به نمونه‌هایی از بحران‌های محیطی در دیگر استان‌ها هشدار داد: نباید اجازه دهیم کرمان به سرنوشت اصفهان و خشک‌شدن زاینده‌رود دچار شود. بی‌توجهی به محیط‌زیست می‌تواند منجر به فقر، بیکاری، مهاجرت و از بین رفتن نشاط اجتماعی شود.

مانند «هرفه بی‌درد» یا «الو» خطاب می‌کنند، دیدگاهی ناعادلانه و نادرست است. همان‌گونه که در هر قشری افراد نامناسبی یافت می‌شوند، در میان کارآفرینان نیز ممکن است افرادی باشند که به جای ایجاد ارزش، منافع عمومی را به نفع خود تصرف کنند.



عکس: فارس

وقت شرکت ملی نفت جیرفت، چند نفر از کارمندان شرکت نفت کهنوج، چند نفر از کارمندان شرکت نفت جیرفت و یکی از کارمندان اداره صمت جنوب، تعدادی از جایگاه‌داران سوخت و چند تن از پیمانکاران مرتبط با این افراد محکوم شده‌اند. او بیان کرد: بر اساس آمار موجود، پس از دستگیری اعضای این باند، قاچاق سوخت در جنوب استان به میزان چشمگیری کاهش داشته است.

وی آموزش و پرورش را یکی از ارکان مهم در تربیت نسل آینده دوستدار طبیعت دانست و گفت: اگر از سنین پایین آموزش محیط زیستی در مدارس جدی گرفته شود، می‌توان امیدوار بود که نسل آینده حافظ واقعی طبیعت کشور باشد.

کفائی از اعلام آمادگی گروهی از شکارچیان قدیمی برای کنار گذاشتن اسلحه و پیوستن به صف حافظان طبیعت خبر داد و افزود: این تصمیم ارزشمند نشان می‌دهد که فرهنگ زیست‌محیطی در حال شکل‌گیری است. امیدواریم با برگزاری مراسمی رسمی، از این افراد نیز قدردانی شود.

وی در پایان همچنین از همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان برای تولید آثار هنری با محوریت محیط‌زیست خبر داد و گفت: پویانمایی سینمایی «یوز» توسط هنرمندان کرمانی تولید شده و به موضوع حفظ یوز ایرانی می‌پردازد. این همکاری‌های فرهنگی می‌تواند در ارتقای آگاهی عمومی نسبت به محیط‌زیست نقش مؤثری داشته باشد.



عکس: ایر

در پایان، او با تأکید بر این نکته که زالو صفاتی وجود دارند که خون مردم را می‌مکند تا خودشان حیات داشته باشند، خواستار نظارت دقیق‌تر و شفاف‌سازی در فرآیندهای اداری و اقتصادی شد تا زمینه رشد واقعی صنعت و کارآفرینی فراهم گردد.

مدیر کل محیط‌زیست استان کرمان گفت: وسعت مناطق تحت مدیریت اداره کل حفاظت محیط‌زیست کرمان از مساحت ۱۵ استان کشور بیشتر است، ما پهناورترین استان ایران هستیم و تنها با ۱۰۹ محیط‌بان، مسئول حفاظت از این گستره وسیع را دارند. این خود نشان‌دهنده دشواری و سنگینی کار همکاران ماست.

ساسان کفائی در مراسم روز ملی محیط‌بان در کرمان اظهار کرد: با وجود پهناوری کرمان و تنوع زیستی کم‌نظیر آن، شمار نیروهای حفاظتی این استان بسیار اندک است و کار طاقت‌فرسای بر دوش محیط‌بانان قرار دارد.

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان کرمان افزود: همکاران ما با وجود کمبود امکانات و فشار کاری بالا، با تعهد، اخلاق و احساس مسئولیت در حال حفاظت از طبیعت

دوستعلی، نماینده کرمان و راور:

دخالت‌های غیرقانونی مانع اصلی چرخش چرخ صنعت

کاغذوطن -مجید دوستعلی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به چالش‌های ساختاری در نظام اداری، خواستار تحقق حکمرانی خوب مبتنی بر تقسیم‌بندی دقیق مسئولیت‌ها و رعایت مرزهای قانونی شد.

دوستعلی در همایش روز صنعت و معدن، گفت: یک گروه فعال و پویا در عرصه صنعت و معدن در حال کار هستند تا چرخ اقتصادی کشور به گردش درآید، اما متأسفانه گاهی دخالت‌های بی‌جا و خارج از چارچوب قانونی، مسیر این تلاش‌ها را دشوار می‌کند. وی تصریح کرد که

حکمرانی خوب زمانی معنا پیدا می‌کند که هر مسئول، در حوزه وظیفه خود و در محدوده اختیارات قانونی‌اش، عمل کند و از ورود به حیطه دیگران خودداری نماید. او با اشاره به سابقه قضایی خود، گفت: من پیش‌تر قاضی بودم و اکنون در سمت نمایندگی مجلس فعالیت دارم؛ بنابراین هیچ‌گاه در جایگاه شهرداری یا سایر دستگاه‌ها قرار ندارم تا دخالتی در امور آن‌ها داشته باشم. دوستعلی همچنین با انتقاد از برخی رویکردهای تعمیم‌گرایانه نسبت به کارآفرینان، گفت: این که برخی، تمام کارآفرینان را با صفاتی

قدر دانی جهانی از یاریگران زلزله بم در قالب همایش «بم پایتخت همدلی جهانی»

گزارش

سپهر خدیوش

در آستانه بیست و دومین سالگرد زلزله بم، همایش بین المللی «بم پایتخت همدلی جهانی» با هدف قدر دانی از کشورها و سازمان هایی که در روزهای سخت پس از زلزله مردم این شهر را یاری کردند، برگزار می شود؛ رویدادی که به گفته استاندار کرمان، می تواند به برندسازی فرهنگی و تقویت جایگاه بین المللی بم در عرصه همدلی و بازسازی اجتماعی منجر شود.

به گزارش کاغذوطن، محمدعلی طالبی استاندار کرمان در جلسه هم اندیشی برگزاری همایش «بم پایتخت جهان» گفت: برای هر شهرستان برنامه ای ویژه در نظر گرفته ایم و برای شهرستان بم مقرر شده تا در ایام سالگرد زلزله، همایشی برگزار شود که هدف آن تقدیر از کشورهایی است که در زمان وقوع زلزله سال ۸۲ به یاری مردم بم شتافتند.

او افزود: در همان جلسه مطرح کردم که ایده برگزاری همایشی با عنوان «بم پایتخت همدلی جهانی» می تواند نقطه عطفی در

معرفی ظرفیت های فرهنگی و انسانی مردم بم باشد. این طرح نه تنها اقدامی نمادین برای تجلیل از همدلی جهانی است، بلکه فرصتی برای بازتعریف جایگاه بم در عرصه بین المللی به شمار می رود.

طالبی با اشاره به ظرفیت های دیپلماتیک این رویداد گفت: اگر بتوانیم حداقل ۱۵ سفیر از کشورهای مختلف را برای حضور در این همایش دعوت کنیم، بدون تردید اتفاقی بزرگ در حوزه روابط منطقه ای رقم خواهد خورد و برای استان کرمان و به ویژه شهرستان بم، یک برند معتبر ایجاد می شود. مردم بم در این همایش نشان خواهند داد که قدر دان یاری گران روزهای سخت خود هستند.

استاندار کرمان ادامه داد: این همایش باید نقطه آغاز حرکتی مستمر باشد تا بتوانیم در سال های آینده نیز بر پایه عنوان «بم پایتخت همدلی جهانی» برنامه های منظم فرهنگی و اجتماعی برگزار کنیم. چنین عناوین و شعارهایی نقش مهمی در ارتقای جایگاه فرهنگی، اجتماعی و حتی اقتصادی شهرستان ها دارند.

او با اشاره به اینکه امسال بیست و دومین سالگرد زلزله بم است، اظهار داشت: اگر بتوانیم امسال این همایش را برگزار کنیم، می تواند به الگویی ملی تبدیل شود. پیشنهاد شده با توجه به تقارن پنجم دی ماه با تعطیلات ژانویه، زمان برگزاری به روزهای پایانی آذر منتقل شود تا امکان حضور سفرای کشورهای مختلف فراهم گردد.

طالبی درباره منابع مالی این رویداد نیز گفت: هزینه های برگزاری این همایش می تواند از محل ظرفیت منطقه و به ویژه اقتصادی ارگ جدید و منابع استانی تأمین شود. در این برنامه، ۵۷ کشور و ۱۲ سازمان مردم نهاد (NGO) می توانند حضور داشته باشند.

وی افزود: پیشنهاد شده لوحی با امضای مردم بم تهیه شود تا نمایندگان مردم، نه نهادهای رسمی، آن را به کشورهای مختلف اهدا کنند. در این برنامه، از کودک تا بزرگسال بومی باید محور اصلی باشند تا مفهوم واقعی همدلی مردمی بازتاب یابد. استاندار کرمان تأکید کرد: برگزاری این همایش، بعدی کشوری و جهانی دارد و لازم



است تمام دستگاه ها در اجرای آن نقش آفرینی کنند. در همین راستا، ابوذر عطاپور معاون سیاسی استانداری به عنوان قائم مقام استاندار در اجرای این طرح منصوب شده است تا هماهنگی های لازم را با دستگاه های شهرستان و نهادهای مرتبط انجام دهد.

در ادامه این نشست، وحدت عیدی فرماندار بم نیز ضمن قدر دانی از نگاه ویژه استاندار به شهرستان بم گفت: در برگزاری این همایش باید از ظرفیت های خود شهرستان به ویژه نهادهای مردمی، فرهنگی و اقتصادی بهره بگیریم.

وی بیان کرد: تاکنون کمیته های هشت گانه برای برگزاری این همایش تعیین و مسئولان هر کمیته مشخص شده اند. همچنین

سرفصل فعالیت ها نیز در سطح شهرستان نهایی شده است.

فرماندار بم تأکید کرد: همایش «بم پایتخت همدلی جهانی» می تواند علاوه بر یادآوری خاطره تلخ زلزله، تصویری نواز شهری ارائه دهد که امروز با اتکا به روحیه همدلی و مشارکت مردمی، در مسیر توسعه فرهنگی و اقتصادی گام برمی دارد.

براساس این گزارش، به نظر می رسد برگزاری همایش بین المللی «بم پایتخت همدلی جهانی» نه تنها رویدادی یادبود برای زلزله سال ۸۲، بلکه گامی در جهت بازآفرینی هویت فرهنگی و جهانی بم است؛ شهری که در میان ویرانه ها دوباره قد کشید و اکنون می خواهد پیام همدلی خود را به جهان مخابره کند.

توسعه زیر ساخت های تحصیلی در کرمان با اجرای طرح حامی



اجرای برنامه های آموزشی فراهم شده و عدالت آموزشی در حال تحقق است. معاون آموزش ابتدایی بیان کرد: پایین بودن میانگین نمرات فارسی و ریاضی در پایه اول نشانه نیاز فوری به حمایت معلمان این پایه است.

تفاهم نامه ۲۴۰۰ میلیارد تومانی با صنایع و معادن استان، تلاش می کنیم این عقب ماندگی تاریخی جبران شود و تراکم کلاس ها به شکل محسوسی کاهش پیدا کند.

توجه ویژه به معلمان پایه در طرح حامی

طاهره زحمتکش، معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان نیز در این نشست گفت: در طرح حامی توجه ویژه ای به معلمان پایه اول شده است تا

شاخص های آموزشی است. او افزود: طرح حامی با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان از محل مصوبات شورای آموزش و پرورش استان اجرا می شود و محور اصلی آن، شناسایی و حمایت تحصیلی و روانی از دانش آموزان در معرض خطر ترک تحصیل است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از آغاز پروژه های گسترده عمرانی و آموزشی در استان کرمان خبر داد و گفت: استان کرمان یکی از پایین ترین سرانه های فضای آموزشی در کشور را دارد و با امضای

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان از اجرای طرح حامی با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان و امضای تفاهم نامه ۲۴۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه فضاهای آموزشی با همکاری صنایع و معادن خبر داد.

محمد رضا فرح بخش در شورای آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به اجرای طرح حامی ویژه حمایت از دانش آموزان دارای ضعف تحصیلی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۴، نرخ تکرار پایه در استان از ۱۶/۲ درصد به ۴۰/۱ درصد کاهش پیدا کرده که ناشی از تأثیر این طرح در بهبود

بازداشتی های اخیر خصوصاً در کویر لوت به اعتماد عمومی آسیب می رساند



تضعیف می کند. به عنوان مثال، او اشاره کرد که بازداشت فردی در کویر لوت در همان روزی که مراسمی برای معرفی شفیع آباد به عنوان روستای برتر جهانی برگزار می شود، پیام متناقضی به کارآفرینان می دهد و به تصویر کشور آسیب می زند.

رئیس اتاق بازرگانی کرمان به یکی از چالش های جدید سرمایه گذاری اشاره کرد: اخیراً بخشنامه ای صادر شده که پروژه های بالای ۲۵ مگاوات را ملزم به تأسیساتی خاصی کرده است. این تصمیم، سه سال به دوره بازگشت سرمایه اضافه می کند و قطعاً سرمایه گذاری در این حوزه را با مشکل مواجه خواهد ساخت.

کاغذوطن - سید مهدی طبیب زاده رئیس اتاق بازرگانی کرمان در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن با اشاره به برخورد های غیر محترمانه با فعالان اقتصادی گفت: در شرایط حساس کنونی، چنین اقداماتی اعتماد عمومی را تضعیف و سرمایه گذاری را با چالش مواجه می کند. در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن، رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان، با انتقاد شدید از رویکرد رایج به کارآفرینان، گفت: هنوز در غالب تفکرات تصمیم گیرندگان، کارآفرینان به عنوان افراد مرفه و بی در یاد می شوند و حتی باصفت تحقیر آمیز «زالو» خطاب می شوند. در چنین فضایی، کشور به توسعه دست نخواهد یافت. سید مهدی طبیب زاده افزود: صادقانه گفتن خوب است، حتی اگر دیر باشد، اما زیان های وارده به اقتصاد ملی جبران ناپذیر است.

طبیب زاده ضمن تقدیر از حمایت سیستم قضایی استان کرمان، هشدار داد که جو عمومی در حال منفی شدن است و پیچیده سازی فرایندها، تولید را با مخاطره مواجه کرده است. او به بازداشت های اخیر اشاره کرد و گفت: هر چند ممکن است تخلفی وجود داشته باشد، اما در این مقطع حساس، هر گونه برخورد غیر محترمانه با فعالان اقتصادی، اعتماد عمومی را

پس از ۲۲ سال از زلزله بم هنوز ۲ مدرسه تمام کانکسی دارد



پایین است. اله آبادی نسب با یادآوری روند بازسازی پس از زلزله بم گفت: در سال ۱۳۸۶ پایان بازسازی بم اعلام شد، در حالی که هنوز بسیاری از زیر ساخت ها از جمله فضاهای آموزشی تکمیل نشده بود. این تصمیم شتاب زده باعث شد ظرفیت مدارس جدید پاسخگوی رشد جمعیت آینده نباشد.

به گفته وی آن زمان مدارس برای ۱۸ هزار دانش آموز ساخته شدند، اما امروز ما با بیش از ۳۸ هزار دانش آموز روبه رو هستیم و کمبود فضای آموزشی داریم. رئیس آموزش و پرورش بم گفت: در سطح شهر بم نیز چند مدرسه دارای کلاس های کانکسی به دلیل کمبود فضای آموزشی ایجاد شده است.

سپهر خدیوشی / کاغذوطن - با گذشت بیش از دو دهه از وقوع زلزله ویرانگر بم در سال ۱۳۸۲، هنوز هم در این شهرستان ۲ مدرسه به صورت تمام کانکسی فعالیت می کنند. رئیس آموزش و پرورش بم با بیان اینکه اعلام زودهنگام پایان بازسازی در سال ۱۳۸۶ یکی از اشتباهات جدی بود، گفت: افزایش دوبرابری جمعیت دانش آموزی باعث شده، بم همچنان با کمبود فضای آموزشی مواجه باشد.

حسین اله آبادی نسب، رئیس آموزش و پرورش شهرستان بم اظهار کرد: با گذشت ۲۲ سال از زلزله تلخ بم، متأسفانه هنوز دو مدرسه به صورت تمام کانکسی در این شهرستان فعال هستند. او افزود: یکی از این مدارس در منطقه پشت رود و دیگری مدرسه پسرانه شهید رنجبر در دهشت است که مدرسه رنجبر شامل دوره ابتدایی اول و دوم بوده و ۲۲ دانش آموز در این مدرسه تحصیل می کند.

وی اضافه کرد: در حال حاضر یکی از مدارس کانکسی ما دخترانه و دیگری پسرانه است. به دلیل ماهیت موقت این فضاها، معمولاً خانواده ها تمایل دارند فرزندان خود را در مدارس ثابت ثبت نام کنند و به همین دلیل آمار دانش آموزی در مدارس کانکسی

خبر

نمایندگان مجلس تصویب کردند

جریمه تخلف از مقررات ایمنی تا ۱۵ درصد از استخراج سالانه

در طرح توسعه بهره‌برداری و ارتقای ایمنی معادن زغال سنگ پیش بینی شده در صورت تخلف از مقررات ایمنی، جریمه‌هایی از ۵ تا ۱۵ درصد از میزان استخراج سالانه برای معادن متخلف دریافت شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بیش از یک سال از بررسی کارشناسی و توقف‌های مکرر در دستور کار مجلس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی سرانجام در جلسه علنی روز یکشنبه، ۱۳ مهر ۱۴۰۴ با اکثریت قاطع آرا به کلیات طرح «توسعه بهره‌برداری و ارتقای ایمنی معادن زغال سنگ» رأی مثبت دادند.

در این رأی‌گیری، از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر، ۲۱۴ نفر موافق، پنج نفر مخالف و سه نفر متنع بودند. بر اساس تصمیم مجلس، جزئیات این طرح به صورت دو شورای در کمیسیون صنایع و معادن بررسی خواهد شد تا اصلاحات کارشناسی لازم در آن اعمال شود.

این طرح پس از حادثه انفجار معدن زغال سنگ پرونده طبس و بر اساس گزارش مشترک کمیسیون‌های صنایع و معادن، اجتماعی و اصل نمود قانون اساسی تهیه شده است.

از دیگر اهداف این طرح می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: -اصلاح نظام قیمت‌گذاری زغال سنگ؛ -کاهش ناترازی انرژی در صنایع فولادی؛ -توسعه نیروگاه‌های زغال سنگ سوز برای تنوع‌بخشی به سبد انرژی کشور؛ -مکانیزه کردن معادن و ارتقای سطح فناوری در استخراج و فراوری.

طبق مفاد طرح، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) موظف‌اند ظرف دو ماه، آیین‌نامه ایمنی اختصاصی معادن زغال سنگ را در سه بخش تدوین کنند: ۱. تهویه، گازها، سیستم‌های هشداردهنده و پایش لحظه‌ای ۲. آموزش، برق، آتش‌سوزی، مواد منفجره و امداد و نجات ۳. حفاریات، ماشین‌آلات و روشنایی

همچنین وزارت صمت باید ظرف ۹ ماه سامانه جامع ایمنی معادن زغال سنگ را برای پایش و کنترل برخط وضعیت ایمنی ایجاد کند. وزارت تعاون‌های صمت و تعاون موظف‌اند هر شش ماه گزارش عملکرد خود را به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارائه دهند.

در طرح آمده است که بهره‌برداران معادن در صورت رعایت الزامات ایمنی و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید، از معافیت‌های مالیاتی و تسهیلات قرض‌الحسنه برخوردار خواهند شد، اما در صورت تخلف، جرائم پلکانی و سلب صلاحیت بهره‌برداری برای آنان اعمال می‌شود. در صورت تخلف از مقررات ایمنی، جریمه‌هایی از ۵ تا ۱۵ درصد از میزان استخراج سالانه برای معادن متخلف پیش‌بینی شده است. در موارد تکرار تخلف، سلب صلاحیت بهره‌بردار و تعطیلی معدن با حکم وزارت صمت و تأیید دادستانی امکان‌پذیر است. همچنین کارگران معادن تعطیل شده به دلیل تخلف ایمنی، مشمول بیمه بیکاری یک‌ساله خواهند شد.

مشکل کمبود نهاده باعث ایجاد تلاطم در بازار شده است؛

مرغ‌ها در انتظار ترخیص نهاده

گزارش ایرنا

در هفته‌های گذشته هم‌زمان با روند رو به رشد بهای گوشت و مرغ در بازار، فعالان این صنایع نیز از کمبود جدی نهاده گلایه داشته‌اند. کمبود نهاده دامی و دان موردنیاز برای تأمین خوراک مرغ در سال جاری به قدری شدت گرفته است که موضوع در مجلس شورای اسلامی نیز مطرح شد. ناپایداری بازار نهاده تحت‌تأثیر عدم تأمین ارز موردنیاز برای واردات این محصولات ایجاد شده و شرایط را برای فعالان صنایع مرغ و گوشت و... بحرانی کرده است. هم‌زمان بخش بزرگی از مردم نیز تحت‌تأثیر شرایط یاد شده و افزایش قیمت محصولات پروتئینی تحت فشار مضاعف قرار گرفته‌اند. به دنبال شدت گرفتن بحران در تأمین نهاده‌های موردنیاز واحدهای دامداری و سایر صنایع مورد استفاده‌کننده آنها، وزیر جهاد کشاورزی با حضور در صحن مجلس شورای اسلامی بر ضرورت تأمین ارز برای تأمین این محصولات تأکید کرد.

در بودجه سال جاری ۹ میلیارد یورو برای تأمین نهاده‌ها و کالاهای اساسی پیش‌بینی شده بود؛ اما در عمل ۸ میلیارد یورو به تأمین این محصولات اختصاص یافت. در همین حال باید تأکید کرد طی ۲ ماه اخیر در روند تأمین مطالبات ارزی واردکنندگان تأخیر ایجاد شد. به این ترتیب بخشی از نهاده موردنیاز فعالان صنایع پروتئینی در بنادر متوقف شدند. به‌دنبال بروز بحران در عملکرد صنایع موردبحث و شدت گرفتن تنش قیمتی در بازار مصرف این محصولات، اقدامات لازم برای تأمین ارز و ترخیص این نهاده‌ها از بنادر انجام گرفته است. اما این سوال اساسی مطرح

می‌شود که چرا قبل از بروز بحران و ایجاد آشفتنگی در حوزه تولید و به دنبال آن بازار، اقدامات لازم برای مواجهه با این شرایط انجام نمی‌گیرد؟ همچنین این سوال مطرح می‌شود که در شرایطی که نهاده موردنیاز از مسیرهای رسمی در دسترس نیست، چطور همین محصولات در بازار آزاد وجود دارد و با قیمت چندبرابری فروخته می‌شود؟

همنوع‌خواری در واحدهای مرغداری روند رو به رشد بهای مرغ طی هفته‌های گذشته به عنوان یکی از محصولات اساسی پروتئینی در سبد خانوارها خیرساز شده است. این رشد قیمتی به سبب تأثیر بر مصرف خانوارها اهمیت دارد. با این وجود سوبه دیگر گرانی مرغ، افزایش سوددهی در واحدهای مرغداری نیست. یعنی هم‌زمان با رشد قیمت مرغ در بازار، مرغداران نیز نسبت به شرایط خود گله‌مند هستند. تا آنجا که برخی اعضای این صنف نسبت به تعطیلی واحدهای مرغداری در آینده نزدیک هشدار داده‌اند. حبیب اسدالله‌نژاد، فعال صنعت مرغداری در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» درباره بحران پیش روی این صنعت گفت: در هفته‌های گذشته نهاده موردنیاز واحدهای مرغداری به موقع تأمین نشده است. واحدهای صنعتی برای تأمین دان موردنیاز خود با چالش جدی مواجه هستند و آسیب‌های جدی را از این شرایط متحمل می‌شوند. بر همین اساس نیز در هفته‌های اخیر از تمام مسوولان درخواست شده زمینه را برای تأمین ارز موردنیاز واحدهای مرغداری، چه مرغ‌گذار، چه مرغ‌گوشتی تأمین شود. تا تولید دچار نقصان نشود و استمرار یابد.

این فعال صنفی گفت: میزان نهاده موردنیاز واحدهای مرغداری مشخص است. با این وجود در سال جاری و در ماه‌های اخیر شاهد تخصیص نیافتن ارز موردنیاز برای واردات نهاده به کشور بودیم. تا جایی که بخشی از این نهاده وارد و در بنادر دپو شده است. چنانچه ارز موردنیاز تأمین شود، مشکل واحدهای صنعتی در تأمین خوراک مرغ مرتفع خواهد شد. وی افزود: در گذشته مرغدار امکان خرید نهاده برای یک دوره پرورش مرغ را داشت، اما در ماه‌های اخیر و تحت‌تأثیر کمبود حاکم بر بازار، عملاً عرضه نهاده در بازار گاه محدود شده است. سیاستگذار نیز به‌دنبال مدیریت عرضه است. اسدالله‌نژاد گفت: با توجه به کمبود جدی نهاده در بازار گاه مرغداران ناچارند غذای موردنیاز دام خود را از بازار رسمی با قیمت چندبرابری خرید کنند. همین موضوع نیز قیمت تمام شده تولید را به شدت افزایش خواهد داد.

این فعال صنفی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در شرایطی که با کمبود جدی نهاده در سامانه‌های رسمی مواجه هستیم، چطور این محصول در بازار آزاد یافت می‌شود؟ گفت: فروش این حجم از نهاده در بازار آزاد برای ما هم جای سوال دارد. با این وجود چنانچه نهاده موردنیاز واحدهای مرغداری در بازار گاه تأمین شود، چرخه ناسالم تأمین دان از بازار غیررسمی حذف خواهد شد. وی گفت: در



مواردی برخی از مرغداران از قبل نهاده داشته‌اند و برای تأمین نقدینگی ناچارند این محصول را در بازار آزاد به فروش برسانند. هر چند این راهکارها در نهایت به نفع مرغدار نیست چرا که مجدداً ناچار است نهاده را با قیمت بالاتری خریداری کند. در واقع این دست اقدامات از سر ناچار انجام می‌گیرد. اسدالله‌نژاد تأکید کرد: در هفته‌های اخیر واحدهای مرغداری به شرایط بحرانی رسیده‌اند. در نبود نهاده خطر اینکه مرغ‌ها هم‌نوع خواری کنند در واحدهای مرغداری شدت یافته و باید هرچه سریع‌تر در آن موردنیاز این واحدها تأمین شود.

وعده رفع مشکلات

به دنبال تشدید مشکلات واحدهای دامداری و مرغداری در تأمین نهاده، اقداماتی برای رفع مشکلات این واحدها در دستور کار قرار گرفته است. هر چند این سوال جدی مطرح است که چرا رفع مشکلات تا این حد زمان‌بر است؟ وزیر جهاد کشاورزی درباره مشکلات تأمین نهاده گفت: در هفته گذشته با تأکید و دستور رئیس‌جمهور و همکاری‌های بین دستگاهی، تأمین ارز نهاده‌های دامی در دستور کار قرار گرفت. نهاده‌های دامی کالاهای اساسی به مقدار زیاد در مبادی ورودی کشور در بنادر موجود بودند و به محض اینکه ارز آنها پرداخت شد، به فاصله چند ساعت حمل کالا هم به واحدهای تولیدی شروع شد.

مصوبه معافیت زنجیره خودروسازی تمدید شود

نیاز قطعه سازان به ۲۰ همت تزریق مالی

این مصوبه کمک به تأمین مالی خواهد کرد به طوری که اگر ۲۰ همت تسهیلات به خودروسازان پرداخت شود بخشی از بدهی‌های قطعه‌سازی برطرف خواهد شد. وی ابراز کرد: مشکلات و چالش‌های صنعت خودرو از جمله تحریم‌ها و قیمت‌گذاری دستوری به قدری زیاد است که نیاز به حمایت‌های بیشتر از سوی حاکمیت، مجلس و بانک مرکزی دارد تا از توقف و مرگ این صنعت جلوگیری شود.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو و محرکه و قطعه سازان خودروی کشور خواستار تصویب مصوبه معافیت زنجیره خودروسازی از سیاست‌های نظارتی بانک مرکزی و رفع موانع مالی و بانکی شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، آرش محبی‌نژاد روز دوشنبه در آیین افتتاح و آغاز به کار خط تولید پارس نوآ اظهار داشت: در شرایطی که خودروسازان دهکده به قطعه سازان هستند و برای ادامه حیات نیاز به حمایت دارند

پاییز از تابستان هم خشک‌تر شد

بوده که مقایسه این رقم با بارش‌های سال آبی جاری از کاهش ۷۵ درصدی بارش‌های ایران حکایت دارد. همچنین اگر بارش‌های امسال این را با متوسط آمار بارش‌ها در مدت مشابه در درازمدت (آمار ۵۷ ساله) مقایسه کنیم، بارش‌های ۲۰۳ میلیمتری سال آبی جاری در برابر بارش‌های ۱۳ میلیمتری متوسط درازمدت، نشان دهنده کاهش ۸۲ درصدی بارش‌های کشور نسبت به سال‌های نرمال است. در ۳۴ روز ابتدای سال آبی جاری، ۲۱ استان از مجموع ۳۱ استان کشور هیچ بارشی نداشته‌ایم و این خشکی محض در این تعداد استان در این مدت زمانی، در تاریخ کشور کم‌سابقه است.

بارش‌های ۲۰۳ میلیمتری سال آبی جاری در برابر بارش‌های ۱۳ میلیمتری متوسط درازمدت، نشان دهنده کاهش ۸۲ درصدی بارش‌های کشور نسبت به سال‌های نرمال است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، از ابتدای سال آبی جاری (شروع مهرماه ۱۴۰۴) تا سوم آبان‌ماه (۳۴ روز ابتدای سال آبی جدید) در مجموع ۲۰۳ میلیمتر بارش در کشور داشته‌ایم؛ که این مسئله سال آبی جاری را به یکی از خشک‌ترین سال‌های نیم‌قرن اخیر تبدیل کرده است. بررسی آمار رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می‌دهد که میزان بارش‌های ایران در مدت مشابه سال قبل ۹۰۳ میلیمتر

جابه‌جایی ۹۲ میلیون مسافر توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی تا پایان مهرماه

سرپرست دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از جابه‌جایی ۹۲ میلیون و ۴۸۳ هزار و ۹۷۰ مسافر توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی طی هفت‌ماهه سال جاری در سطح جاده‌های کشور خبر داد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، مرتضی اله‌یاری فومنی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از ۴۹ میلیون و ۷۶۰ هزار مسافر به وسیله ناوگان اتوبوسی، حدود ۳۳ میلیون و ۸۰۲ هزار نفر با ناوگان مینی‌بوس و نزدیک به هشت میلیون و ۹۲۲ هزار نفر با خودروهای سواری کرایه فعال در حوزه حمل‌ونقل بین‌شهری جابه‌جا شده‌اند.

وی با اشاره به فعالیت ۸۲ هزار و ۹۴۵ دستگاه وسیله نقلیه حمل‌ونقل مسافری بین‌شهری در کشور، افزود: در حال حاضر ۲۵۱۷ شرکت، ۸۳۵ پایانه و ۹۰ هزار و ۴۵۲ راننده پر تلاش فعال در بخش حمل‌ونقل عمومی مسافری در سطح کشور در حال فعالیت و خدمات‌رسانی به هموطنان هستند. وی تأکید کرد: در حال حاضر ۵۸ دستگاه اتوبوس، ۷۵ دستگاه مینی‌بوس و ۳۵۹ دستگاه سواری کرایه با عمر کاری کمتر از یک سال در حال فعالیت هستند.

زنگ خطر برای موتور رشد اقتصادی به صدا در آمد؛

سرمایه گذاری در سرآزیری

گزارش
ایرنا

براساس داده‌های مرکز آمار ایران، نرخ رشد اقتصاد ایران در فصل بهار سال ۱۴۰۴ منفی ۰٫۴ درصد گزارش شده است. تولید اقتصادی به عوامل متعددی از جمله نیروی کار، میزان انباشت سرمایه و بهره‌وری عوامل تولید بستگی دارد. در اقتصاد ایران رشد تولید ناخالص داخلی با رشد تشکیل سرمایه ثابت ارتباط نزدیکی دارد. در طی بیش از یک دهه گذشته رشد تشکیل سرمایه روندی نزولی را تجربه کرده و در نهایت در فصل بهار سال جاری به منفی ۱٫۹ درصد رسیده که انباشت سرمایه و در نتیجه تولید محصول ناخالص داخلی را با ابهام مواجه کرده است. به نظر می‌رسد که محدودیت درآمدهای نفتی و بی‌ثباتی اقتصاد کلان باعث رشد منفی تشکیل سرمایه در فصل بهار شده است. منفی شدن رشد سرمایه ثابت زنگ خطری برای دورنمای رشد اقتصادی در سال‌های پیش‌رو بوده و علامت سوال جدی در برابر تحقق اهداف برنامه هفتم پیشرفت قرار می‌دهد.

نرخ رشد اقتصادی در فصل بهار سال جاری به منفی ۰٫۴ درصد رسیده است که کمترین میزان نرخ فصلی از سال ۱۴۰۰ است. تولید ناخالص داخلی (GDP) که به عنوان مهم‌ترین شاخص سنجش عملکرد و بزرگی اقتصاد یک کشور شناخته می‌شود، حاصل جمع ارزش نهایی کالاها و خدماتی است که در یک دوره زمانی مشخص در آن کشور تولید شده‌اند. رشد مستمر این شاخص که در اصطلاح به آن رشد اقتصادی می‌گویند، هدف اصلی برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران اقتصادی است و به معنای افزایش توانایی یک کشور در ارائه کالاها و خدمات بیشتر برای شهروندانش است. در تحلیل بنیادین این رشد، سه عامل کلیدی نیروی کار، انباشت سرمایه و بهره‌وری کل عوامل تولید (TFP) به مثابه ستون‌های اصلی عمل می‌کنند. افزایش کمیت و کیفیت نیروی کار،

یعنی تعداد بیشتر افراد شاغل و در دسترس برای تولید و با توانایی‌های بالاتر، مستقیماً به افزایش تولید ناخالص داخلی می‌انجامد. رشد جمعیت فعال و مشارکت بیشتر مردم در بازار کار پتانسیل تولید اقتصاد را بالا می‌برد. با این حال، صرفاً تعداد کافی نیست؛ کیفیت نیروی کار از اهمیت حیاتی برخوردار است. سرمایه‌انسانی که شامل دانش، مهارت‌ها و تجربه نیروی کار است، نقشی تعیین‌کننده دارد. سرمایه‌گذاری در آموزش، بهداشت و توسعه مهارت‌ها، باعث افزایش بهره‌وری فردی شده و به هر واحد نیروی کار امکان می‌دهد تا خروجی بیشتری تولید کند. یک نیروی کار ماهر و سالم می‌تواند با همان میزان منابع، ارزش افزوده بیشتری ایجاد کند و این خود عامل مهمی در رشد پایدار اقتصادی است. عامل مهم دیگر در رشد اقتصادی سرمایه است. انباشت سرمایه به معنای افزایش موجودی سرمایه‌های فیزیکی در یک اقتصاد است که شامل ماشین‌آلات، تجهیزات، ساختمان‌ها، زیرساخت‌ها مانند جاده‌ها و شبکه‌های ارتباطی و به‌طور کلی هر آن چیزی است که در تولید کالاها و خدمات آتی به کار می‌رود. سرمایه‌گذاری جدید، خواه توسط بخش خصوصی (مانند خرید دستگاه‌های پیشرفته تر توسط کارخانه‌ها) و خواه توسط دولت (مانند ساختن یک سد یا راه‌آهن)، ظرفیت تولیدی کشور را توسعه می‌دهد. اگر یک کارگر با ابزارهای بهتری کار کند، خروجی او بیشتر خواهد بود.

بنابراین، هر چه میزان سرمایه فیزیکی در دسترس نیروی کار افزایش یابد، تولید هر کارگر بالا می‌رود و در نتیجه، تولید ناخالص داخلی افزایش پیدا می‌کند. به همین خاطر انباشت سرمایه برای افزایش مقیاس تولید ضروری است. با وجود اهمیت نیروی کار و سرمایه، بسیاری از مطالعات اقتصادی نشان داده‌اند که بخش قابل توجهی از رشد اقتصادی را نمی‌توان تنها با افزایش این دو

عامل توضیح داد و نقش بهره‌وری کل عوامل تولید نیز پررنگ است. این عامل نشان‌دهنده میزان کارایی است که نیروی کار و سرمایه با آن ترکیب و استفاده می‌شوند. به عبارت دیگر، بهره‌وری کل عوامل تولید معیار پیشرفت فنی و سازمانی است که بدون افزایش مستقیم در ورودی‌های کار و سرمایه، موجب افزایش تولید می‌شود. مهم‌ترین اجزای TFP شامل نوآوری و پیشرفت تکنولوژی، بهبود ساختارها و شیوه‌های مدیریت، سازمان‌دهی بهتر فرآیندهای تولید و وجود نهادهای اقتصادی با ثبات (مانند حاکمیت قانون و شفافیت) هستند.

نقش کمرنگ نیروی کار و بهره‌وری در رشد

در تحلیل ساختار رشد اقتصادی ایران، برخلاف مدل‌های کلاسیک که بر توازن عوامل سه‌گانه نیروی کار، انباشت سرمایه و بهره‌وری کل عوامل تولید تأکید دارند، شواهد به گونه‌ای است که انباشت سرمایه وزنه سنگین تری در تعیین نرخ رشد اقتصادی داشته و نقش نیروی کار و به خصوص بهره‌وری کل عوامل تولید کمرنگ‌تر است. سهم نیروی کار با ورود جمعیت جوان و ورود این نیروی جدید به بازار کار افزایش می‌یابد. با این حال، عواملی چون نظام آموزشی نامتناسب با نیازهای بازار کار، فقدان مهارت‌های پیشرفته و نرخ بالای بیکاری جوانان تحصیل کرده، مانع از ایفای نقش کامل و بهینه نیروی کار شده است. شرایط اقتصاد ایران به گونه‌ای است که بخش عمده‌ای از نیروی کار در بنگاه‌های کوچک مشغول هستند که این بنگاه‌ها سهم کوچک تری در رشد اقتصادی دارند. به همین خاطر نقش این عامل در رشد اقتصادی کمرنگ است. از سوی دیگر، بهره‌وری کل عوامل تولید (TFP) که شاخصی از نوآوری، پیشرفت تکنولوژی، بهبود

مدیریت و کارایی کل اقتصاد است، در ایران وضعیت مطلوبی ندارد. پایین بودن بهره‌وری عوامل تولید نشان می‌دهد که اقتصاد ایران نتوانسته است از فرصت‌های نوآوری و پیشرفت فنی برای تولید بیشتر با همان میزان نیروی کار و سرمایه موجود استفاده کند. عوامل ساختاری مانند تحریم‌ها، عدم قطعیت‌های اقتصادی، ساختار انحصاری بازارها و ضعف نهادهای اقتصادی، همگی مانعی بزرگ در برابر رشد TFP و کارآمدی کل اقتصاد بوده‌اند.

وابستگی رشد به تشکیل سرمایه

نقش حیاتی انباشت سرمایه در اقتصاد ایران از طریق فرآیند تشکیل سرمایه مشهود است. تشکیل سرمایه در واقع همان سرمایه‌گذاری است که شامل افزایش موجودی دارایی‌های فیزیکی و مولد کشور می‌شود. این دارایی‌ها از دو بخش اصلی ساختمان و تجهیزات تشکیل می‌شوند. سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات و تجهیزات شامل خرید دستگاه‌های صنعتی، ابزارهای تولیدی و فناوری‌های جدید که مستقیماً ظرفیت تولید را بالا می‌برند. از سوی دیگر ساخت کارخانه‌ها، زیرساخت‌های انرژی، شبکه‌های حمل‌ونقل و سایر تاسیسات که فرآیند تولید را تسهیل می‌کنند، جزو سرمایه‌گذاری در ساختمان به حساب می‌آیند. این سرمایه‌گذاری‌ها، به‌ویژه در بخش نفت، گاز و صنایع بزرگ، به انباشت فزاینده سرمایه منجر شده است. هنگامی که بنگاه‌های اقتصادی و دولت اقدام به سرمایه‌گذاری



می‌کنند، موجودی سرمایه کشور افزایش می‌یابد که در نهایت برای تولید کالاها و خدمات بیشتر در آینده، ابزارهای بهتری در اختیار خواهد بود. این افزایش موجودی سرمایه، ظرفیت تولید را به پیش می‌راند و به عنوان یک عامل «افزایشی» در رشد اقتصادی عمل می‌کند. در این حالت رشد بیشتر از طریق به کارگیری عوامل بیشتر به‌دست می‌آید و نه استفاده کارآتر از عوامل موجود. در نمودار شکل یک، روند رشد محصول ناخالص داخلی به عنوان رشد اقتصادی و رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص از سال ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۳ نشان داده شده است. مشابهت در فراز و فرود این دو متغیر نشان از اهمیت دوچندان تشکیل سرمایه در رشد اقتصادی دارد.

تصویر کم‌فروغ رشد در آینده

با توجه به اهمیت نقش انباشت سرمایه در تولید ناخالص داخلی، رشد تشکیل سرمایه می‌تواند دورنمایی از میزان رشد اقتصادی در سال‌های آینده ارائه دهد. در نمودار شکل ۲ روند تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به صورت فصلی از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ نشان داده شده است. در سال ۱۴۰۰ عموماً با توجه به درآمدهای نفتی بالاتر، تشکیل سرمایه نرخ‌های بالاتری را ثبت کرده است. در حالی که در سال‌های بعدی، نرخ تشکیل سرمایه روندی نزولی به خود گرفت و در فصل بهار سال جاری به منفی ۱٫۹ درصد رسید که کمترین میزان از سال ۱۴۰۰ است. تشکیل سرمایه ثابت ناخالص از دو جزء ماشین‌آلات و ساختمان تشکیل می‌شود.

سهم شستا از تولید کشور ۲ تا ۳ درصد

محمدرضا سعیدی، مدیرعامل شستا، اظهار داشت: احساس می‌کنم تصویر واقعی این مجموعه ملی و فاخر که در سراسر کشور خلق ارزش می‌کند، به درستی منعکس نشده است. بنابراین تصمیم گرفتم با زبان خودمان و به نمایندگی از ۷۴ هزار نفر از همکاران شستا، چهره واقعی این مجموعه را به شما نشان دهم.

سعیدی افزود: شستا حدود دو تا سه درصد از تولید ناخالص داخلی کشور را به خود اختصاص داده و سهمی معادل هشت درصد از بازار سرمایه دارد. این مجموعه با تولید بیش از ۱۶۴۱ محصول، نقشی کلیدی در اقتصاد کشور ایفا می‌کند.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با تأکید بر اینکه مسئول ناآرامی صندوق‌های بازنشستگی و سازمان تأمین اجتماعی نیست گفت: سهم سرمایه‌گذاری شستا از درآمدهای بیمه‌ای زیر یک درصد است و به اندازه‌ای که سرمایه‌گذاری کرده، بازده داشته است.

به گزارش خبرنگار فرهیختگان، نشست خبری محمدرضا سعیدی، مدیرعامل شستا، در سالن همایش‌های موسسه فرهنگی رفاهی کشتیرانی



برگزار شد. محمدرضا سعیدی در ابتدای این نشست اظهار داشت: احساس می‌کنم تصویر واقعی این مجموعه ملی و فاخر که در سراسر کشور خلق ارزش می‌کند، به درستی منعکس نشده است. بنابراین تصمیم گرفتم با زبان خودمان و به نمایندگی از ۷۴ هزار نفر از همکاران شستا، چهره واقعی این مجموعه را به شما نشان دهم. سعیدی افزود: شستا حدود دو تا سه درصد از تولید ناخالص داخلی کشور را به خود اختصاص داده و سهمی معادل هشت درصد از بازار سرمایه دارد. این مجموعه با تولید بیش از ۱۶۴۱ محصول، نقشی کلیدی در اقتصاد کشور ایفا می‌کند.

سهم ۶۸ درصدی عراق از عسل صادراتی ایران



در شش ماهه نخست امسال نزدیک به ۶۰۰ تن عسل طبیعی به کشورهای مختلف صادر شده که بیش از دو میلیون دلار برای ایران ارزآوری داشته و عراق با خرید ۶۸ درصد از عسل صادراتی ایران، بزرگترین مشتری این محصول است. به گزارش تجارت نیوز، براساس آمارهای منتشر شده گمرک در نیمه نخست سال جاری ۵۹۵ هزار و ۳۶۶ کیلوگرم (۵۹۵٫۳ تن) عسل طبیعی به ارزش دو میلیون و ۱۵۸ هزار و ۷۰۳ دلار صادر شده است.

صادرات انجام شده به کشورهای امارات متحده عربی، پاکستان، مالزی، عراق، بحرین، اردن، کنیا، قطر، جمهوری آذربایجان، کویت، تاجیکستان و افغانستان بوده است.

عراق به عنوان بزرگترین مشتری عسل ایرانی، ۳۵۴ هزار و ۲۱۹ کیلوگرم (۲۵۴٫۲۱ تن) عسل به ارزش یک میلیون و ۳۸۱ هزار و ۱۰۶ دلار خریده است.

مالزی نیز با خرید ۷۸ هزار و ۹۳ کیلوگرم (۷۸٫۰۹ تن) به ارزش ۲۷۷ هزار و ۹۸ دلار دومین مشتری عسل طبیعی ایران بوده است. امارات متحده عربی با خرید ۶۹ هزار و ۱۲۰

کیلوگرم (۶۹٫۱۲ تن) عسل به ارزش ۲۲۵ هزار و ۸۶۴ دلار سومین خریدار عسل ایران محسوب می‌شود. پاکستان نیز ۳۳ هزار و ۹۵ کیلوگرم (۳۳٫۰۹ تن) عسل به ارزش ۵۶ هزار و ۹۳۴ دلار از ایران خریده است. کویت با خرید ۱۵ هزار و ۶۶۶ کیلوگرم (۱۵٫۶۶ تن) به ارزش ۵۹ هزار و ۵۴۱ دلار از دیگر مشتریان عسل ایران بوده است. کنیا نیز ۱۲ هزار و ۹۰۰ کیلوگرم (۱۲٫۹ تن) به ارزش ۴۶ هزار و ۵۵۵ دلار عسل از ایران خریده است.

خبر

بر اساس یافته‌های پژوهشی از
یک پیمایش ملی؛

جوان ایرانی؛ وفادار

به خانواده، پایبند به

هویت ملی

یافته‌های پژوهشی جدید معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان نشان می‌دهد که «جوان ایرانی به رغم حضور فعال و مستمر در فضای مجازی و ارتباطی موثر با دنیای دیجیتال؛ اما همچنان وفادار به خانواده و پایبند به هویت ملی و ارزش‌های مذهبی و ملی است». بر اساس نتایج حاصله از جدیدترین پیمایش ملی انجام شده در معاونت جوانان وزارت ورزش و موضوع جوان ایرانی، «ارزش‌ها، نگرش‌ها و رفتارهای جوانان ایران تصویری امیدبخش و قابل تأمل» از نسل جدید کشور ارائه می‌دهد؛ نسلی که در عین آشنایی با جهان دیجیتال، همچنان ریشه در خانواده و هویت ایرانی دارد. بر پایه این گزارش ملی، خانواده همچنان اصلی‌ترین و محبوب‌ترین الگوی رفتاری جوانان ایرانی است. پس از آن، شخصیت‌های علمی، اقتصادی، دینی، ملی و هنری کشور در رده‌های بعدی قرار دارند و قهرمانان ورزشی نیز در رتبه هفتم الگوهای موردعلاقه جوانان ایرانی قرار دارند. در بخش هویت نیز، یافته‌های این پیمایش ملی نشان می‌دهد که از میان هویت‌های گوناگون (ملی، قومیتی، دینی و جهانی) اکثریت جوانان «هویت ایرانی» را به عنوان مهم‌ترین بُعد ارزشی و فرهنگی خود برگزیده‌اند و شعار مشترک آنان در این پیمایش، جمله الهام‌بخش «من یک ایرانی هستم» است. در زمینه رسانه و فضای مجازی نیز بیش از ۷۰ درصد جوانان ایرانی اینستاگرام را پلتفرم اصلی و موردعلاقه خود برای حضور در دنیای مجازی عنوان می‌کنند و پس از آن تلگرام در رتبه دوم قرار دارد. در میان سکوهای داخلی نیز روبیکا، اپتا و آپارات به ترتیب بیشترین میزان استفاده را در میان نسل جوان کشور دارد. کندی سرعت اینترنت، ناپایداری شبکه، فیلترینگ و هزینه بالای اینترنت از مهم‌ترین دغدغه‌ها و گلاجهای جوانان در حوزه فناوری‌ها محسوب می‌شود. از نظر محتوایی هم بیشترین موضوعات مورد جست‌وجوی جوانان به ترتیب مطالب سرگرمی، کسب‌وکار، فیلم و موسیقی، آموزش و مهارت‌آموزی و اخبار است. در مقابل، تجربه‌های ناخوشایند آنان در فضای مجازی شامل «محتوای غیراخلاقی، کلاهبرداری اینترنتی، هک شدن، فریبکاری و خشونت کلامی» است. نکته دلگرم‌کننده این پیمایش آن است که جوانان ایرانی از رسانه‌های اجتماعی بیشتر برای گفت‌وگوهای خانوادگی و دوستانه استفاده می‌کنند؛ موضوعی که نشان‌دهنده وجود پیوند اجتماعی و عاطفی قوی در بطن جامعه ایرانی است. نتایج این پیمایش ملی، به‌واقع چهره واقعی نسلی را نشان می‌دهد که باوجود چالش‌های عصر دیجیتال، در مسیر هویت‌یابی خود، میان ریشه‌های فرهنگی و دنیای نو تعادلی سازنده برقرار کرده است.

اعتراض بیماران هموفیلی ایران؛

تحریم دارو را تمام کنید

گزارش
ایرنا

کانون هموفیلی ایران در نامه‌هایی جداگانه به چند سازمان جهانی از جمله بهداشت جهانی، حقوق بشر و کانون هموفیلی جهانی، اعتراض شدید خود را نسبت به تحریم و ممانعت از خرید داروی بیماران هموفیلی ایران اعلام کرد.

بیماری هموفیلی یک اختلال ارثی خونریزی دهنده است که در آن خون فرد به درستی لخته نمی‌شود. این بیماری به دلیل نقص یا کمبود فاکتورهای انعقادی خاصی در خون رخ می‌دهد که نقش مهمی در فرایند لخته‌سازی خون دارند. بیماری هموفیلی معمولاً به صورت ژنتیکی از والدین به فرزند منتقل می‌شود، و بیشتر مردان را تحت تأثیر قرار می‌دهد، زیرا ژن مربوط به این بیماری بر روی کروموزوم X قرار دارد. انواع بیماری هموفیلی به دو نوع اصلی تقسیم می‌شود:

- هموفیلی A: شایع‌ترین نوع، ناشی از کمبود فاکتور انعقادی VIII است.
- هموفیلی B: که به نام بیماری کریسمس نیز شناخته می‌شود و ناشی از کمبود فاکتور IX است.

علائم هموفیلی می‌تواند شامل موارد زیر باشد: خونریزی‌های مکرر یا شدید بدون زخم یا آسیب ظاهری - کبودی‌های بی‌دلیل - خونریزی‌های طولانی پس از جراحی یا کشیدن دندان - درد و تورم در مفاصل به دلیل خونریزی‌های داخلی - خونریزی‌های شدید پس از عمل جراحی یا زخم‌های بزرگ تأمین داروی بیماران هموفیلی در ایران به عنوان مهم‌ترین دغدغه‌های این بیماران سال‌هاست آنها را در اضطراب و التهاب رسیدن به دارو قرار داده است، چرا که تحریم ناچارانه داروهای این بیماران توسط کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا و اعمال محدودیت‌های مالی برای خرید دارو توسط ایران موضوع نارضاحت‌کننده و آزاردهنده برای این بیماران است.

کانون هموفیلی ایران به عنوان سازمان ملی و عضو رسمی فدراسیون جهانی هموفیلی (WFH)، طی نامه‌ای رسمی به آقای Stefan Priesner، نماینده مقیم سازمان ملل متحد در ایران، نسبت به وضعیت بحرانی بیماران هموفیلی و سایر بیماران مبتلا به اختلالات خونریزی دهنده ارثی هشدار داد. در این نامه تأکید شده است که به دلیل تحریم‌های مالی و محدودیت‌های بانکی بین‌المللی، انتقال ارز برای واردات داروهای حیاتی مختل شده و در نتیجه، تأمین فاکتورهای انعقادی و

درمان‌های حیاتی در مبدأ متوقف گردیده است. این شرایط، سلامت و جان هزاران بیمار از جمله کودکان و زنان را در معرض خطر فوری خونریزی‌های داخلی، آسیب مفصلی دائم و حتی مرگ قرار داده است. کانون هموفیلی ایران در این نامه از دفتر سازمان ملل خواسته است این موضوع را به عنوان یک اولویت فوری بهداشتی و بشردوستانه تلقی کرده و به نهادهای ذیربط مانند WHO، OCHA، UNICEF و OHCHR ارجاع دهد و گام‌های لازم را برای ایجاد مسیر امن و بشردوستانه جهت انتقال داروهای نجات‌بخش به ایران بردارد. در پایان نامه، از همکاری و تعهد دفتر سازمان ملل در حفاظت از سلامت و حقوق بیماران آسیب‌پذیر در ایران قدردانی شده است. کانون هموفیلی ایران در نامه‌ای رسمی به دکتر تدروس آدهانوم، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، نسبت به تهدید جدی جان بیماران هموفیلی در ایران به دلیل اختلال در واردات داروهای حیاتی هشدار داد.

در این نامه تأکید شده است که به دلیل تحریم‌های بانکی و محدودیت‌های بین‌المللی در انتقال ارز، ارسال داروهای حیاتی بیماران هموفیلی از شرکت‌های تولیدکننده متوقف شده و کشور با کمبود شدید فاکتورهای انعقادی روبه‌روست. این وضعیت جان هزاران بیمار، به‌ویژه کودکان و زنان دارای اختلالات خونریزی دهنده را در معرض خطر خونریزی‌های تهدیدکننده حیات، ناتوانی دائمی و مرگ قرار داده است. کانون هموفیلی ایران از سازمان جهانی بهداشت خواسته است که: این مسئله را در چارچوب تعهدات انسانی و مسئولیت جهانی در حفظ جان بیماران پیگیری کند و برای رفع موانع انتقال دارو و ایجاد مسیر امن و بشردوستانه جهت ارسال داروهای حیاتی به ایران اقدام فوری انجام دهد. در پایان این نامه آمده است که این اقدام برای جلوگیری از بروز بحران انسانی قریبالوقوع انجام شده و در راستای اصول جهانی سلامت، عدالت و حقوق بشر است. کانون هموفیلی ایران در نامه‌ای رسمی به دکتر سزار گاریدو، رئیس فدراسیون جهانی هموفیلی، نسبت به وضعیت بحرانی بیماران هموفیلی در ایران به دلیل اختلال در تأمین داروهای حیاتی هشدار داد. در این نامه آمده است که به دلیل تحریم‌های مالی و محدودیت‌های بانکی بین‌المللی، انتقال ارز برای خرید داروهای بیماران هموفیلی با مشکل مواجه شده و در نتیجه ارسال دارو از شرکت‌های تولیدکننده متوقف گردیده است. این وضعیت منجر به کمبود شدید

فاکتورهای انعقادی و داروهای ضروری شده و جان هزاران بیمار از جمله کودکان و زنان دارای اختلالات خونریزی دهنده را در معرض خطر خونریزی‌های تهدیدکننده، ناتوانی‌های دائمی و مرگ قرار داده است. کانون هموفیلی ایران در این نامه از فدراسیون جهانی هموفیلی خواسته است که: در چارچوب همکاری‌ها و مأموریت بشردوستانه بین‌المللی خود، برای رفع موانع موجود در مسیر تأمین داروهای بیماران هموفیلی در ایران اقدام کند؛ و همچنین با نهادهای بین‌المللی مرتبط مانند سازمان جهانی بهداشت و سازمان ملل، برای پیشگیری از تشدید بحران دارویی در ایران هماهنگی‌های لازم را انجام دهد. کانون هموفیلی ایران در نامه‌ای رسمی به آقای مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و هماهنگ‌کننده امداد اضطراری، نسبت به خطر جدی تهدید جان بیماران هموفیلی در ایران هشدار داد. در این نامه آمده است که به دلیل تحریم‌های مالی و محدودیت‌های شدید بانکی، انتقال ارز برای خرید داروهای بیماران هموفیلی مسدود شده و در نتیجه ارسال داروهای حیاتی از سوی شرکت‌های تولیدکننده متوقف گردیده است. این شرایط باعث کمبود حاد داروهای ضروری از جمله فاکتورهای انعقادی شده و جان بیماران، به‌ویژه کودکان و زنان مبتلا به اختلالات خونریزی‌های ضروری از جمله خونریزی‌های مریز، ناتوانی دائمی و مرگ روبه‌رو کرده است. کانون هموفیلی ایران از دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل خواسته است که: این وضعیت را به عنوان بحران فوری انسانی به رسمیت بشناسد؛ و در هماهنگی با سازمان جهانی



عکس ایرنا

بهداشت و سایر نهادهای بین‌المللی، اقدام فوری برای ایجاد مسیر امن و انسانی جهت ارسال داروهای حیاتی به ایران انجام دهد. در پایان نامه تأکید شده است که هدف از این اقدام، پیشگیری از بروز یک بحران انسانی قریبالوقوع و حفاظت از سلامت، حیات و کرامت انسانی بیماران است. کانون هموفیلی ایران در نامه‌ای رسمی به آقای فولکر تورک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو، نگرانی عمیق خود را نسبت به پیامدهای انسانی و حقوق بشری ناشی از کمبود داروهای حیاتی بیماران هموفیلی در ایران اعلام کرد. در این نامه تأکید شده است که به دلیل تحریم‌های بانکی و موانع مالی بین‌المللی، انتقال ارز برای خرید داروهای بیماران هموفیلی متوقف شده و در نتیجه واردات فاکتورهای انعقادی و سایر درمان‌های ضروری از سوی شرکت‌های تأمین‌کننده قطع گردیده است. این وضعیت منجر به کمبود شدید داروهای حیاتی شده و جان بیماران، به‌ویژه کودکان و زنان مبتلا به اختلالات خونریزی دهنده را در معرض خطر خونریزی‌های مریز، ناتوانی‌های دائمی و مرگ قرار داده است. کانون هموفیلی ایران در این نامه از دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر خواسته است که: تأثیر تحریم‌ها بر حق سلامت و حق حیات بیماران را موردبررسی قرار دهد، و از همه نهادهای بین‌المللی بخواهد اقداماتی انجام دهند تا تحریم‌ها مانع دسترسی بیماران به دارو و خدمات درمانی نشود. در پایان نامه آمده است که حمایت از دسترسی بیماران به درمان، بخشی جدایی‌ناپذیر از مسئولیت اخلاقی و انسانی سازمان ملل متحد در دفاع از کرامت و حقوق بشر است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه قانون هریک از ملک های ذیل واقع در حسین آباد سهرابی هور فاریاب بخش ۴۶ کرمان قطعه دو بصورت صحیح منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالکان آگهی تحدید حدود به ترتیب شماره پلاک اصلی و فرعی ، محل وقوع ملک نام ونام خانوادگی متقاضی ثبت و نوع و مساحت مورد تقاضا چاپ و عملیات تحدید حدود آن به شرح ذیل به عمل خواهد آمد :

فرعی آقای حاجی سهرابی فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۴۵/۹۵ مترمربع

۹۲۰ فرعی آقای سلمان سهرابی فرزند مراد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۵۹/۸ مترمربع

۹۴۰ فرعی آقای سلمان سهرابی فرزند مراد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۲۷۸/۸۳ مترمربع

از ساعت ۷ صبح مورخ سه شنبه ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ در محل شروع و بعمل خواهد آمد

لذا به مالکین و مجاورین رقیه فوق اخطار می گردد که در موعد مقرر در محل وقوع املاک مندرج در این آگهی حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

علی رحمانی خالص – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج

تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ – شناسه آگهی: ۲۰۳۷۰۱۴



فوقضایه

افزایش «جمعیت نوجوانان» کشور تا اواخر دهه ۱۴۰۰

گزارش
ایسنا

یک جمعیت شناس و استاد دانشگاه از افزایش جمعیت نوجوان کشور تا سال آینده نسبت به یک دهه قبل خبر داد و دلیل این افزایش را «رسیدن نسل متولد دهه ۶۰ به سن فرزندآوری در اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰» دانست. شهلا کاظمی پور در گفت و گو با ایسنا، ضمن گرامیداشت روز نوجوان، از تحولات جمعیتی این گروه سنی، خبر داد و گفت: «در تقسیم بندی های علمی، افراد زیر ۱۲ سال «کودک»، ۱۲ تا ۱۷ سال «نوجوان» و ۱۸ تا حدود ۲۴ یا ۲۹ سال «جوان» محسوب می شوند. بر همین اساس، در ایران جمعیت نوجوان شامل دانش آموزان دوره های متوسطه اول و دوم هستند.»

او درباره روند تغییر جمعیت این گروه افزود: «در سال ۱۳۹۵ حدود ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نوجوان در کشور داشتیم. این رقم در سال ۱۴۰۰ به حدود ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر رسید و طبق پیش بینی ها این رقم تا

سال ۱۴۰۵ به ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر می رسد و این به معنی حدود یک میلیون نفر افزایش جمعیت نوجوان نسبت به یک دهه قبل است.»

این جمعیت شناس دلیل این افزایش را «رسیدن نسل متولد دهه ۶۰ به سن فرزندآوری در اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰» عنوان کرد و افزود: «افزایش جمعیت نوجوانان تا اواخر دهه ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت.»

کاظمی پور در ادامه توضیح داد که نزدیک به سه چهارم جمعیت ایران در مناطق شهری زندگی می کنند و همین نسبت در میان نوجوانان نیز مشاهده می شود. حدود یک چهارم نوجوانان در مناطق روستایی و سه چهارم در شهرها ساکن اند. البته این سهم در شهرهای کوچک، متوسط و کلان شهرها متفاوت است.

این استاد جمعیت شناسی با اشاره به وضعیت آموزش در میان نوجوانان گفت: «پوشش تحصیلی در مقطع ابتدایی نزدیک به صد درصد است، اما در دوره متوسطه کمی کاهش می یابد و به حدود ۹۰

درصد می رسد. در این میان، پوشش تحصیلی دختران اندکی بیشتر از پسران است؛ به طور میانگین حدود ۹۴ درصد در متوسطه اول و ۸۵ درصد در متوسطه دوم. در این میان بخشی از پسران به دلیل اشتغال زودهنگام یا افت تحصیلی، از چرخه آموزش خارج می شوند.»

کاظمی پور با اشاره به اشتغال در سنین نوجوانی گفت: «در مناطق روستایی هنوز گرایش به کار زودهنگام بیشتر است، اما در مجموع تغییر سبک زندگی از روستا به شهر باعث کاهش اشتغال نوجوانان شده است. خانواده ها تمایل بیشتری دارند که فرزندان شان تحصیل را ادامه دهند، مگر در مناطق محروم که فقر یا مشکلات اجتماعی باعث ترک تحصیل می شود.»

کاظمی پور در ادامه یکی از مهم ترین ویژگی های نسل کنونی نوجوانان را «دijital شدن زندگی» دانست و گفت: «نوجوانان متولد اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰، یعنی نسل پایانی Z و آغازین آلفا، در محیطی رشد کرده اند که فضای مجازی و هوش مصنوعی بخشی از زیست روزمره

آنان شده است. این موضوع در رفتار، نگرش و حتی روابط اجتماعی آن ها تغییرات جدی ایجاد کرده است. معلمان گزارش می دهند که دانش آموزان امروز در بسیاری از موضوعات اطلاعاتی بیشتر و دسترسی سریع تری نسبت به معلمان خود دارند.» او افزود: «شناخت سبک زندگی این نسل و بازنگری اساسی در نظام آموزشی و تربیتی کشور ضروری است. از این رو، آموزش و پرورش و خانواده ها باید متناسب با این تحولات عمل کنند.»

در بخش دیگری از این گفت و گو، کاظمی پور با اشاره به نگرانی های جهانی درباره سلامت روان نوجوانان گفت: «آمار دقیق ملی

گفت: «امسال باید نزدیک ۱۳۶ همت پرداخت می شد که ۷۰۰ همت دادند؛ یعنی نزدیک نصف اعتبار؛ بنابراین پرداخت چنین مبالغی فاصله ایجاد می کند و مشکل جدی ایجاد می کند.»

او همچنین درباره پیشنهادات بودجه ای برای دارو و تجهیزات در سال آینده، گفت: «اعتبارات دارو در حال حاضر دو قسمت دارد؛ سهم سازمان بیمه و سهم ارز که فعلاً در اختیار سازمان هدفمندی است. قرار است کل ارز دارو و تجهیزات در اختیار بیمه سلامت قرار گیرد و در اینجا مدیریت شود.»

او با تأکید بر اینکه خدمت پایدار در گرو منابع پایدار است، افزود: «اگر بخواهیم جایگاه بیمه را در نظام سلامت کشور مشخص کنیم، مواضعی پیش رو داریم؛ تا قبل از سال ۱۳۸۴ سازمان بیمه سلامت در زیر مجموعه وزارت بهداشت بود و حتی در سال های قبل از آن، سازمان تأمین اجتماعی هم همین وضعیت را داشت. این سازمان ها از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتقل شدند و دوباره سازمان بیمه سلامت به وزارت بهداشت بازگشت.»

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت:

سرانه قانونی بیمه شدگان در بودجه ۱۴۰۵ لحاظ شود

محمد مهدی ناصحی در گفت و گو با ایسنا، درباره اقدامات و پیش بینی های صورت گرفته برای بودجه سال آینده سازمان بیمه سلامت گفت: «پیشنهادمان آن است که قانون لحاظ شود. طبق قانون به ازای هر فردی که بیمه رایگان شده، سرانه ای در نظر گرفته شده و ما نیز بیشتر از آن را برای بیمه سلامت نمی خواهیم.»

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران با تأکید بر ضرورت رعایت مفاد قانونی در بودجه سال آینده و با تأکید بر اینکه انتظار از دولت و مجلس آن است که سرانه تعیین شده برای هر فرد دارای بیمه رایگان طبق قانون پرداخت شود، گفت: در صورت تحقق این اعتبار، بیمه شدگان بیمه سلامت حتی نیازی به بیمه تکمیلی نخواهند داشت.

عضو فرهنگستان علوم پزشکی:

اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع نیازمند بودجه پایدار است

در نظر گرفته شود، می توان این برنامه ها را اجرا و از بخش خصوصی خرید خدمت انجام داد.»

محمدجواد کبیر درباره منابع پایدار بیمه های پایه سلامت و اجرای برنامه هایی مانند پزشکی خانواده و نظام ارجاع برای مدیریت هزینه ها، افزود: «مجلس شورای اسلامی در

عضو فرهنگستان علوم پزشکی با اشاره به ضرورت تخصیص بودجه پایدار برای اجرای برنامه هایی مانند پزشکی خانواده و نظام ارجاع، گفت: «این برنامه ها که نوعی اصلاحات برای نظام سلامت محسوب می شوند را نمی توان با بودجه ناپایدار اجرا کرد؛ اما اگر منابع سازمان بیمه سلامت به صورت واقعی



عکس: ایسنا

در این زمینه وجود ندارد، اما همان طور که در بسیاری از کشورهای دنیا مشاهده می شود، استفاده بیش از حد از تلفن همراه و حضور مداوم در فضای مجازی می تواند آثار رفتاری و روانی بر نوجوانان داشته باشد.» او تأکید کرد: «برای کاهش این آسیب ها باید در شیوه های تربیتی خانواده و نظام آموزشی تجدیدنظر شود. مدارس باید به جای تأکید بر محفوظات، بر تقویت مهارت ها و توانمندی های فردی تمرکز کنند تا نوجوانان بتوانند بخشی از وقت خود را به فعالیت های هنری و عملی اختصاص دهند و از وابستگی مفرط به فضای مجازی فاصله بگیرند.»

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت همچنین درباره نحوه پوشش بیمه ای خدمات درمانی در بخش دولتی و خصوصی گفت: «در بخش خصوصی طبق قانون درصد تعرفه دولتی را پوشش می دهیم؛ ولی در بخش دولتی پوشش بالایی وجود دارد.»

او در این باره گفت: «بیش از ۹۵ درصد هزینه ها در بخش بستری و ۷۰ درصد در بخش سرپایی در مراکز درمانی دولتی و دانشگاهی پوشش داده می شود. البته با اجرای برنامه پزشکی خانواده، در نظام ارجاع فرانشیزها در بخش سرپایی کمتر هم می شود.»

به گفته عضو فرهنگستان علوم پزشکی، به نظر می رسد هنوز در نظام سلامت، جایگاه و نقشی برای بیمه های پایه در نظر گرفته نشده و دانش و آگاهی لازم درباره بیمه دچار نقص است و این طور فکر می شود که بیمه ها باید ابزار دست تولید سلامت باشند، در حالی که بیمه ها باید بازوی نظام سلامت در نظر گرفته شوند. بیمه ها باید به عنوان نهاد حمایتی در نظر گرفته شود و نباید به عنوان دستگاه خودپرداز به بیمه نگاه کنیم.

نوبت اول	سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۰۲۰۸۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رقیه غلامی فرزند خسرو بشماره شناسنامه ۶۹۸۰۱۵۱۹۶۷ کد ملی ۶۹۸۰۱۵۱۹۶۷ صادره از بندرعباس در شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۱۹۶/۳۱ مترمربع پلاک ۱۷۳۱ فرعی ۴۹۷- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶ فرعی از ۴۹۷- اصلی قطعه چهار واقع در میانه قلعه گنج خریداری از مالک رسمی آقای رضا احمدی معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۸/۲۵
علی رحمانی خالص	رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
	شناسه آگهی: ۲۰۳۷۰۱۲

نوبت اول	سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۹۰۰۲۰۰۱۵۵۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا احمدی پور کهنوج فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۵۴ کد ملی ۳۱۶۰۹۹۵۳۱۳ صادره از کهنوج در شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۶۰/۱۷ مترمربع پلاک ۵۶۳ فرعی از ۲۱- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳ فرعی از ۲۱- اصلی قطعه یک واقع در کهنوج- بلوار حافظ-حافظ ۳۸ معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۸/۲۵
علی رحمانی خالص	رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
	شناسه آگهی: ۲۰۳۷۰۰۹

نوبت اول	سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
	اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منوجان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۳۰۲۵۰۰۱۳۷۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منوجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی صادقی تجدانلو فرزند ایرج بشماره شناسنامه ۵۳۶۰۵۱۷۰۱۸ صادره از رودبار در یک باب مغازه به مساحت ۶۰۰/۹ مترمربع پلاک ۴۲۱۴ فرعی از ۹۲۰- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۲۰- اصلی قطعه پنج واقع در منوجان بلوار معلم خریداری از مالک رسمی آقای درویش رازبان معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۸/۲۵
عباس جرجندی نسب	رئیس ثبت اسناد و املاک منوجان
	شناسه آگهی: ۲۰۳۵۲۱۵

اینفوگرافیک



عکس نوشت

یک روز با محیط بانان پایگاه «وارنگه رود»



محیط بانان پایگاه «وارنگه رود» هر روز کار پرچالش خود را در سکوت کوهستان آغاز می کنند؛ جایی که پایش حیات وحش، مقابله با شکار غیرمجاز، کنترل آتش سوزی های احتمالی و رسیدگی به تخریب زیستگاه ها، بخشی از وظایف روزانه آنان است. مسیرهای سخت گذر، نبود تجهیزات کافی و خطر درگیری با متخلفان، شرایط کاری را دشوار کرده و فشار مضاعفی بر نیروی انسانی محدود این پایگاه وارد می کند.

عکاس: علی شریف زاده - ایرنا

گزارش آخر

با حضور مشاور رئیس جمهور

سومین جشنواره زعفران راویز رفسنجان برگزار شد



سومین جشنواره زعفران راویز با حضور مسئولان کشوری و استانی در شهرستان رفسنجان برگزار شد.

دکتر معصومه آقاپور مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی هشتم آبان در این جشنواره با تأکید بر اهمیت زعفران راویز به عنوان نمادی از هویت فرهنگی و اقتصادی، خواستار ثبت برند ملی برای این محصول شد و افزود: باید با رعایت استانداردهای داخلی، زمینه های صادرات زعفران راویز به کشورهای همسایه فراهم شود.

وی گفت: این رویکرد نباید محدود به زعفران باشد، بلکه محصولاتی مانند زرشک، عناب و ... نیز باید در مسیر برندسازی و صادرات قرار گیرند.

افزایش سطح زیر کشت زعفران و چالش های آبی

فرماندار رفسنجان نیز در این جشنواره با اشاره به اینکه تا سال گذشته ۵۰ هکتار از اراضی راویز زیر کشت زعفران بود، اعلام کرد که امسال پنج هکتار دیگر به سطح زیر کشت زعفران در منطقه راویز افزوده شده است.

حسین رضایی با اشاره به پتانسیل بالای این منطقه در تولید زعفران با کیفیت گفت: در هر هکتار از این منطقه، به طور میانگین ۱۲ کیلوگرم زعفران برداشت می شود.

رضایی گفت: با این حال، چالش تأمین آب پایدار ازغدغه های اصلی مسئولان منطقه است.

وی افزود: آب راویز از طریق قنات تأمین می شد

روستایی استانداری کرمان هم گفت: برای توسعه متوازن و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی، تمام توان خود را به کار می گیریم.

وی افزود: در بخش های راویز و کشکوئیه، برندسازی و بازاریابی زعفران مورد حمایت قرار خواهد گرفت تا بتوان برند ملی «زعفران راویز» را به ثبت رساند.

اژدری ادامه داد: طرح هایی برای احداث واحدهای بوم گردی در سه روستای هدف گردشگری و تجهیز دو روستا به انرژی خورشیدی در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرکل امور روستایی استانداری کرمان گفت:

در صورت اختصاص زمین به دهیاری راویز،

پارکی زیبا و مجهز در این منطقه احداث

خواهیم کرد.

که اکنون در حال خشک شدن است و برای رفع این مشکل، چاهی با آب شیرین و با کیفیت بالا حفر شده و آماده بهره برداری است.

در ادامه، احمد انارکی محمدی نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی گفت: برای انتقال آب به راویز، نیاز به ۴۰ کیلومتر لوله کشی وجود دارد که در دست پیگیری است.

وی افزود: در حوزه گازرسانی نیز پس از عدم موفقیت پیمانکار قبلی، طرح جدیدی با همکاری شرکت گاز آغاز شده است.

انارکی محمدی در این جشنواره بر ظرفیت های گردشگری دهستان راویز تأکید کرد و خواستار جذب سرمایه گذار برای احداث واحدهای بوم گردی شد. مالک اژدری مدیرکل امور

خبر

هشدار هواشناسی کرمان:

خیزش گرد و خاک و کاهش دمای هوا در راه است

کیفیت هوا و کاهش محسوس دما (۴ تا ۷ درجه) در غالب نقاط استان کرمان پیش بینی می شود.

بر اساس این اطلاعیه، وزش باد در نواحی شمالی، نوار شرقی و نواحی جنوبی از شدت بیشتری برخوردار بوده است، به طوری که از دوشنبه تا صبح چهارشنبه در این نواحی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید، خیزش گرد و خاک در نقاط مستعد و طوفان گرد و خاک رخ خواهد داد و احتمال اختلال در محورهای مواصلاتی نواحی مذکور دور از انتظار نیست.

اداره کل هواشناسی کرمان از پیش بینی خیزش گرد و خاک و کاهش محسوس دمای هوا در اکثر نقاط این استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، اداره کل هواشناسی استان کرمان صبح جمعه در اطلاعیه ای اعلام کرد: طبق بررسی آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی تا روز یکشنبه آسمان استان کرمان عمدتاً صاف و جوی آرام و پایدار در سطح استان حاکم خواهد بود. همچنین از روز دوشنبه با تشدید جریانات شمالی افزایش شدت وزش باد، افزایش غلظت غبار، کاهش

به کارگردانی سیمین محیط؛

«پس لرزه» به بخش مسابقه جشنواره اوهای آمریکا راه یافت

ایمانا- فیلم کوتاه «پس لرزه» به کارگردانی سیمین محیط به بخش مسابقه جشنواره اوهای آمریکا راه یافت. فیلم کوتاه «پس لرزه» به کارگردانی سیمین محیط و تهیه کنندگی مهرداد حسینی و مجید محیط در ادامه حضور جهانی خود، به بخش مسابقه بیست و ششمین دوره جشنواره بین المللی اوهای در کشور آمریکا راه یافت. جشنواره بین المللی فیلم Ojai، برای حمایت از سینمای الهام بخش و آینده نگر و تقویت ارتباطات معنادار بین فیلمسازان، متخصصان صنعت و جامعه، تأسیس شده است. جشنواره اوهای عبارت «غنی سازی روح انسان از طریق فیلم» را به عنوان اصل راهنمای خود انتخاب و هر سال بر این موضوع و زمینه، تأکید کرده است. این جشنواره از ۶ تا ۱۰ نوامبر ۲۰۲۵ (۱۵ تا ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۴) در شهر اوهای کالیفرنیا در کشور آمریکا برگزار می شود. «پس لرزه» پیش از این، به بخش مسابقه سی امین دوره جشنواره پورتوبلو در کشور انگلستان نیز راه یافته است. در خلاصه داستان «پس لرزه» آمده است: «شیرین، زنی جوان ولی دارای اضافه وزن است. او توسط نامزدش، تحت فشار است که وزن خود را پایین بیاورد.»